mentiar, nullius patrimonium tanti facio. ⁷*sed, quod coeperam dicere, postquam lupo factus est, ululare coepit et in silvas fugit.* ⁸*ego primitus nesciebam ubi essem, deinde accessi, ut vestimenta eius tollerem: illa autem lapidea facta sunt.* ⁹*qui mori timore nisi ego? gladium tamen strinxi et †matauitatau† umbras cecidi, donec ad villam amicae meae pervenirem.* ¹⁰*in laruam intravi, paene animam ebullivi, sudor mihi per bifurcum volabat, oculi mortui, vix umquam refectus sum.* ¹¹*Melissa mea mirari coepit, quod tam sero ambularem, et “si ante” inquit “venisses, saltem nobis adiutasses; lupo enim villam intravit et omnia pecora tamquam lanius sanguinem illis misit. nec tamen derisit, etiam si fugit; servus enim noster lancea collum eius traiecit”.* ¹²*haec ut audivi, operire oculos amplius non potui, sed luce clara †hac nostri† domum fugi tamquam copo compilatus, et postquam veni in illum locum in quo lapidea vestimenta erant facta, nihil inveni nisi sanguinem.* ¹³*ut vero domum veni, iacebat miles meus in lecto tamquam bovis, et collum illius medicus curabat. intellexi illum versipellem esse, nec postea cum illo panem gustare potui, non si me occidisses. viderint alii quid de hoc exopinissent; ego si mentior, genios vestros iratos habeam.’*

63 ¹*attonitis admiratione universis ‘salvo’ inquit ‘tuo sermone’ Trimalchio ‘si qua fides est, ut mihi pili inhorruerunt, quia scio Niceronem nihil nugarum narrare:’* ²*immo certus est et minime linguosus. nam et ipse vobis rem horribilem narrabo: asinus in tegulis.* ³*cum adhuc capillatus essem, nam a puero vitam Chiam gessi, ipsimi nostri delicatus decessit, mehercules margaritum, catamitus et omnium numerum.* ⁴*cum ergo illum mater misella plangeret et nostrum plures in tristimonio essemus, subito strigae coeperunt: putares canem leporem persequi.* ⁵*habebamus tunc hominem Cappadocem, longum, valde audaculum et qui valebat: poterat bovem iratum tollere.* ⁶*hic audacter stricto gladio extra*

vestiti, e subito si trasforma in lupo. Non scherzo! Nessuna ricchezza al mondo mi convincerebbe a mentire. ⁷Ma come dicevo: diventato lupo, prese a ululare e scappò nel bosco. ⁸Lì per lì nemmeno mi ricordavo più dove ero; poi mi avvicinò per prendere i suoi vestiti – ma erano diventati di pietra. ⁹Nessuno è mai morto di paura più di me. Però sguainai la spada, e presi a fendenti le ombre finché non arrivai alla casa di campagna della mia amica. ¹⁰Entrai che sembravo un fantasma, quasi ruttai fuori l’ultimo respiro, il sudore mi grondava giù tra le cosce, avevo gli occhi vitrei, quasi non ce la facevo a riprendermi. ¹¹La mia Melissa si stupì che io fossi ancora in giro così tardi: “Se fossi arrivato prima”, mi disse, “almeno ci avresti aiutato: un lupo è entrato nella fattoria e ha fatto a pezzi tutti gli animali, come un macellaio. E’ fuggito, ma non gli è andata bene: un nostro servo gli ha trapassato il collo con la lancia”. ¹²Dopo questo racconto non riuscii a chiudere occhio. Appena fece giorno scappai verso casa come un oste rapinato; quando arrivai lì dove quei vestiti erano diventati di pietra non ci trovai altro che del sangue. ¹³Arrivato a casa, ci trovo il buon soldato sdraiato sul letto come un bue, con un dottore che gli medicava il collo. Mi resi conto che era un lupo mannaro: in seguito non potei più sedermi a tavola con lui, no, neanche morto. Gli altri pensino ciò che vogliono di questa storia; ma se vi racconto fandonie, che io sia maledetto!”